RE:JAFFÉ, Regesta, núm. 3735 (2863). 

lohannes, episcopus, servus servorum Dei, dilecto nobis in Christo filio Warino, religioso ah
bati sacri monasterii Sancti Michaelis archangelis et Beati Germani, quod situm est in valle Con
fluenti et in loco qui [vocatur] 1 Coxanus, ac per te successoribus tuis regularibus abbatibus eiusdem 
monasterii in perpetuum apostolicam benedictionem et gratiam. 

Cum magna nobis sollicitudinis cura insistat ad vigilandum pro universis ecclesiis Dei ne aliqua 
earum necessitatis iacturam in posterum patiatur, dignum duximus pietatis intuitu loca ad omnipo
tentis Dei honorem bene ordinata apostolici privilegii auctoritate muniri et cum omnibus que ad se 
pertinent rebus confirmari. 

lgitur quia interventu Olibe, laudabilis et magnifici comitis, postulasti a nobis quatinus reconfir
maremus tibi tuisque successoribus regularibus abbatibus predictum monasterium quod suus frater 
bone memorie, comes Seniofredus, pro amore celestis patrie renovavit, dotavit et auxit, aggregatis 
monachis ad laudem et servitium celestis regis et honorem predictorum sanctorum, videlicet archan
geli Michaelis et Germani confessoris, inclinati tuis eiusque precibus, idipsum venerabile monaste
rium super ripam Litterani fluminis constitutum, cum omnibus finibus et terminis suis omnibusque 
rebus mobilibus et immobilibus generaliter et integrum sibi pertinentibus, ad usum et stipendium re
gularium fratrum ibidem nunc et in posterum Deo servientium reconfirmamus, corroboramus et 
presenti protectione sub continua immunitate stabilimus, sicut a decessoribus nostris sanctis pontifi
cibus atque christianissimis Francorum regibus videtur confirmatum seu corroboratum. 

In primis villam Cotoleti et villam Tauriani cum ecclesia Sancti Fructuosi et omnibus rebus sibi 
pertinentibus. ltem villam que dicitur Corris et omnia posita inter nos affines in circuitu monaste
rii, id est, ah orientalis parte finis per summitatem serre que pergitur ad iugum de Cleirano et itur 
ad montem qui dicitur Lacarias, et sic ducitur per ipsum usque in montem qui dicitur Canegonis, 
et deinde ad meridiem descenditur per serram super locum qui dicitur Miliarias, et pervenitur ad 
crucem super villam que dicitur Curris, deinde tenditur usque ad rupem sive cherum Clarinti, et ve
nitur per summitatem de serra usque in rivum Merdarium et ducitur usque fluvium qui dicitur 
Tede; et aparte circii, hoc est ah occidentali fronte, venitur in stratam publicam quam dicunt Duas 
Sorores, et venitur usque ad Litteranum per ipsam viam publicam; deinde a parte aquilonali sub 
Sancto Felice tenditur et pervenitur usque in aladern Sancte Marie. Item alibi ecclesiam Sancti 
Martini cum villa de Cleirano, cum 6.nibus et aiacentiis suis. ltem villam Castellani cum duabus ec
clesiis ibi fundatis, hoc est, Sancti Andree et Beate Marie semper virginis, cum alode suo et cum de
cimis et primitis suis et cum omni ornatu earum; ipsa villa posita est intra fines sive adfrontationes, 
id est, ex una parte in terminum de Moligio vel in ipsa Petra ficta, et ex alia parte in ipsa arca de Ca
salone, et vadit per comam qua pergitur ad flumen Tede, de tertia pane habet ipsos casales de Men
gone, item a quarta terminum de Canoa vel Petra ficta, et venitur usque in flumen Tede. Et ultra 
ipsum flumen quantum tenebat Seniofredus comes in die obitus sui. Et villam Torrentis cum fini
bus et terminis sive adiacentiis suis, sicut per scripturam idem monasterium habere videtur. Villam 
Taresagii ex integro et alodem de Moligio quantum ipsi monasterio pertinet. ltem quantum perti
net de alode Mosedo et quantum ei pertinet de alode de Arbuzolos, et Planizolos et lnterrivos. Et 
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in villa Moseto, et in villa F elgaria, per fines et terminos suos. ltem in villa Sauriniano ecclesiam 
Sancti Michaelis cum omnibus rebus ad se pertinentibus. In comitatu namque Feniliotensi confir
mamus omnes res ipsi monasterio pertinentes. In valle Confluenti omnes res sibi pertinentes cum 
finibus et terminis suis. Item in comitatu Cerdaniensi villa Oruz cum villis et villarunculis suis et 
cum omnibus adiacentiis earum, et aladern de Anglos2 cum ipso mercato et cum finibus et terminis 
suis. Villam Lagunam cum ecclesia Sancti Vincentii et cum finibus et terminis suis. Villam Balaga
rii cum ecclesia Sancti Thome et cum villis et villarunculis suis et cum omnibus terminis suis. Et vil
lam Larem, Mazonculas, et Talaz, et Ozenias cum ecclesia Sancti Stephani; et Saltonem cum ec
clesia Sancti Mauritii, et parrochiam Sancti Petri de Inforcato; et ecclesiam [Sancti]3 Salvatoris de 
Sponna cum decimis et primitiis suis; villam Vulcaria cum finibus suis; Aragolizam cum alode et ec
clesiam Sancti Iacobi; Bulvir cum ecclesia Sancte Cecilie et cum ipso paio, parochia Sancti Thome 
que est in Ventegiola cum decimis et primitiis suis. ltem omnes res ipsi monasterio pertinentes in 
comitatu Cerdaniensi cum finibus suis. Et in comitatu Bergedano aladern de Spongiola et Monte 
Nigro et omnes alades ipsi monasterio pertinentes. Et in valle Confluente villam Folianum, Se
cundianum, Comelianum, Vemetum, Cirisacum, Arrianum, Anger, Henne. Et in villa Evulo, Iu
liulo, Campilias, Flazanum, Saorra, Foliolum, Torrendum, et Pinum, Porcinianum, et Ascaronem, 
et omnes alias res eiusdem vestri monasterii positas in valle Confluente. ltem in comitatu Fenilio
tensi ecclesiam Sancte Crucis cum castello et omnibus rebus ad se pertinentibus. In comitatu Ros
silionensi aladern de Petra calcis, Sancti Felicis, Miliarium, Insula, Tuvorium, Vallem Ventuosam, 
Corbariam, Nifiagum4, Poium Vuscani. Et in terminio de Valle Asperi et valle Confluenti ipsum 
aladern de Valle Magna cum fines et terminos suos. In comitatu Bisuldunensi aladern de Centenno 
cum finibus et terminis suis, vel in aliïs lacis posita. Item in comitatu Ausonensi aladern de Salifo
ras et alium aladern qui fuit Oddonis. 

Hec igitur omnia que istis sive aliïs vocabulis nuncupantur, et omnes res in quocunque laco po
sitas que dici et nominari possunt et que nunc usque eidem monasterio pertinent et inantea per ali
quod conquisitum usque in finem seculi sive per litteras sive sine litteris pertinere debent, tibi pre
dicto filio nostra Warino abbati successoribusque tuis omnimodo concedimus et per hanc nostram 
protectionem perenniter confirmamus, cum terris, vineis, campis, pratis, pascuis, silvis, ecclesiis, 
villis, casis, edificiis, curtifi et incultis, aquis et aquimolis, decimis et primitiis et universis usibus et 
redditibus, cum servis et ancillis, aldionibus et aldeabus, et cum omnibus que <lici et nominari pos
sunt. Statuentes Dei et nostra auctoritate, immo et protestantes, ut nullus rex, nullus episcopus, 
nullus dux, nullus comes vel vicecomes, nullaque hominum magna vel parva persona audeat tibi et 
successoribus tuis violentiam aut contrarietatem aliquam facere de universis rebus que supra le
guntur pertinentibus ipsi monasterio Beati Michaelis et Sancti Germani; neque alicui eorum lice
at homines vestros liberos aut servos sine voluntate vestra molestare sive in servitum trahere, sed 
amada et usque in finem seculi isdem vester locus cum omnibus que sibi nunc pertinent et inantea 
pertinere debent quiete et pacifice maneat sub ditione sancte Romane matris ecclesie, cuius iuris 
est, ad regularem et monasticam tranquilitatem, omnium hominum penitus et ubique contradic
tione remota. 

Si quis autem, quod non credimus, huic nostra apostolico privilegio in aliquo contrarius esse 
presumpserit, nisi ex tota resipuerit, sciat se maledictum, reprobatum atque anathematizatum et a 
societate fidelium Christi et sancte Dei Ecclesia separatum, et cum omnibus impiis sine fine dam
nandum et perpetuo incendio cum luda traditore concremandum, ex auctoritate Dei omnipotentis 
et beati Petri apostolorum principis nostroque apostolico iuditio. Qui vera hec que a nobis decreta 
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sunt custodire et diligenter observare studuerit benedictionis gratiam a misericordissimo Domino 
per nostram et omnium sanctorum interventionem consequi mereatur et gaudia perpetua beatitudi
nis angelicis iunctus agminibus valeat feliciter obtinere. 

Scriptum per manum Stephani, notarii regionarii et scriniarii sancte sedis apostolice, in mense 
decembrio, indictione duodecima. 

Bene valete. 

l. Manca. - 2. Anylos g. - 3. Manca. - 4. Nisiagum f. 

455 
[RoMA,] DESEMBRE [968]